

N. 6178

TAB. 7

ANNESSO 12

CAMERA DEI DEPUTATI

DISEGNO DI LEGGE

APPROVATO DAL SENATO DELLA REPUBBLICA

l'11 novembre 2005 (v. stampato Senato n. 3614)

PRESENTATO DAL MINISTRO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

(TREMONTI)

Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2006
e bilancio pluriennale per il triennio 2006-2008

TABELLA n. 7

**Stato di previsione del Ministero dell'istruzione, dell'università
e della ricerca per l'anno finanziario 2006**

ANNESSO N. 12

CONTO CONSUNTIVO

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA DELLA MATERIA

ESERCIZIO FINANZIARIO 2004

PAGINA BIANCA

ANNESSO N. 12

**allo stato di previsione del Ministero dell'istruzione, dell'università
e della ricerca
per l'anno finanziario 2006**

CONTO CONSUNTIVO

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA DELLA MATERIA

ESERCIZIO FINANZIARIO 2004

PAGINA BIANCA

RENDICONTO FINANZIARIO 2004

PARTE I - ENTRATE

PARTE II - USCITE

PAGINA BIANCA

ISTITUTO NAZIONALE PER LA FISICA DELLA MATERIA
BILANCIO FINANZIARIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 2004
RISORSE

1	2	3	4	5	6	7	8	9
codice dell'entrata	descrizione	Stanzamenti 4° assestamento 2004	Stanzamenti definitivi	Accertamenti	Riscossione da residui	Riscossioni da competenza	Residui attivi finali (4 - 6)+(5 - 7)	Maggiori/minori accertamenti (3 - 5)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	trasferimenti dallo stato							
1.01.01	contributo ordinario di finanziamento ordinario	23.386.060,00	23.386.060,00	23.386.060,00	478,70	23.386.060,00	478,70	-
1.01.02	finanziamento del piano triennale (legge 573/96)	-	-	-	-	-	-	-
1.01.05	finanziamento spese di gestione ESRF (legge 644/94)	12.746.853,49	12.746.853,49	12.746.853,00	-	12.746.853,00	-	0,49
1.01.06	finanziamento spese di gestione ELETRA (legge 644/94)	-	-	-	-	-	-	-
1.01.07	finanziamento sincrotroni (legge 573/96) cap. 7349	-	-	-	-	-	-	-
1.01.08	finanziamento piano triennale legge finanziaria programma operativo Alta formazione - Fondo Sociale Europeo Obiettivo 1 misura 3.1; misura 4; misura 3.5;	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	-	1.000.000,00	-	-
1.01.09	finanziamento FSE-OCS Obiettivo 3 Asse 2 per le aree del centro nord	8.300,00	8.300,00	8.295,50	-	8.295,50	-	4,50
1.01.10	progetto esecutivo piano di potenziamento della rete scientifica e tecnologica	-	-	-	-	-	-	-
1.01.11	interventi per il mezzogiorno PON grandi attrezzature avviso 68 misura 2.1 azione A	2.302.335,36	2.302.335,36	2.302.335,35	-	-	2.302.335,35	0,01
1.01.12	contributo per attività di divulgazione scientifica	1.041.133,52	1.041.133,52	912.404,10	21.798,33	912.404,10	3.175.728,48	128.729,42
1.01.13	fondo speciale per lo sviluppo della ricerca di interesse strategico 2000 FIST	-	30.000,00	30.000,00	0,01	30.000,00	0,01	-
1.01.18	legge 297/99 - PON Obiettivo 1 misura 1.3	57.243,83	57.243,83	13.776,04	204.516,93	13.776,04	204.516,93	43.467,79
1.01.19	fondo speciale per lo sviluppo della ricerca FISR	1.012.138,82	1.012.138,82	818.004,32	-	818.004,32	-	194.134,50
1.01.20	fondo speciale per lo sviluppo della ricerca FISR	308.811,82	308.811,82	263.296,07	10,80	180.620,03	82.686,84	45.515,75
1.01.21	fondo intervento ricerca di base FIRB	4.002.068,20	4.002.068,20	3.740.955,65	-	3.536.507,85	204.447,80	261.112,55
1.01.22	POR	498.987,10	498.987,10	280.996,12	-	280.996,12	-	217.990,98
1.01.23	progetto FIT - Ministero Industria	-	-	-	-	-	-	-
1.01.24	contributi straordinari D.D. 1105/2002 obiettivo 1	301.250,00	301.250,00	232.500,00	-	232.500,00	-	68.750,00
		46.665.182,14	46.665.182,14	45.735.476,15	21.798,33	43.146.016,96	5.970.194,11	959.705,99

ISTITUTO NAZIONALE PER LA FISICA DELLA MATERIA
 BILANCIO FINANZIARIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 2004
 RISORSE

fonte codice	1	fonte provenienza	sub- codice	2	3	4	5	6	7	8	9
		descrizione		Stanzamenti 4° assediamento 2004	Stanzamenti definitivi	Residui iniziali	Accertamenti	Riscossione da residui	Riscossioni da competenza	Residui attivi finali (4 - 6)+(5 - 7)	Maggiori/minori accertamenti (3 - 5)
		trasferimenti da enti pubblici	1.02.01	16,92	16,92	12.919,18	16,92		16,92	12.919,18	
			1.02.02			5.171,04		5.171,04			
			1.02.03	40.000,00	40.000,00	1.900,00	35.416,50	1.900,00	35.416,50		4.583,50
			1.02.04	898.639,02	898.639,02	622.899,61	597.714,46	283.852,60	407.549,11	529.212,36	300.924,56
			totale	938.655,94	938.655,94	642.889,83	633.147,88	290.923,64	442.982,53	542.131,54	305.506,06
		trasferimenti da enti privati	1.03.01	905.131,60	905.131,60	186.878,17	607.951,71	86.711,51	269.515,25	438.603,12	297.179,89
			totale	905.131,60	905.131,60	186.878,17	607.951,71	86.711,51	269.515,25	438.603,12	297.179,89
		trasferimenti da enti internazionali	1.04.01	5.345.979,30	5.345.979,30	1.249.238,74	5.206.559,15	639.324,63	3.765.111,00	2.051.362,26	139.420,15
			totale	5.345.979,30	5.345.979,30	1.249.238,74	5.206.559,15	639.324,63	3.765.111,00	2.051.362,26	139.420,15
			totale codice 1	53.854.948,98	53.884.948,98	5.481.539,99	52.183.134,89	1.038.758,11	47.623.625,74	9.002.291,03	1.701.814,09

**ISTITUTO NAZIONALE PER LA FISICA DELLA MATERIA
BILANCIO FINANZIARIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 2004
RISORSE**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	
codice	descrizione	Stanzamenti 4° assessorio 2004	Stanzamenti definitivi	Residui iniziali	Accertamenti	Riscossione da residui	Riscossioni da competenza	Residui attivi finali (4 - 6) + (5 - 7)	Maggiori/minori accertamenti (3 - 5)
2	da enti pubblici			155.974,10		124.986,13		30.987,97	
	da enti o soggetti privati								
	2.01.01. contratti con Università ed. altri Enti di Ricerca								
	2.02.01. contratti di ricerca con imprese private nazionali ed estere	3.570.465,55	3.570.465,55	3.280.019,94	2.593.366,51	1.051.133,83	1.673.723,72	3.148.528,90	977.099,04
	2.02.02. proventi per prestazioni di servizi			41.261,23		1.896,16		39.365,07	
	2.02.03. proventi da legge 29/799 FAR	1.654.794,00	1.654.794,00		1.397.995,00		1.397.995,00		256.799,00
	Totale codice 2	5.225.259,55	5.225.259,55	3.477.265,27	3.991.361,51	1.178.016,12	3.071.718,72	3.218.881,94	1.233.898,04

ISTITUTO NAZIONALE PER LA FISICA DELLA MATERIA
 BILANCIO FINANZIARIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 2004
 RISORSE

codice	fonte dell'entrata	provenienza	sub-codice	descrizione	Stanziam. 4° asssestamento 2004	Stanziam. definitivi	Residui iniziali	Accertamenti	Riscossione da residui	Riscossioni da competenza	Residui attivi finali (4 - 6) + (5 - 7)	Maggiori/minori accertamenti (3 - 5)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	altra fonte		3.01.01	proventi patrimoniali	459,47	459,47	6.560,46	459,47	-	459,47	6.560,46	-
			3.01.02	alienazione di beni patrimoniali, diritti reali, valori immobiliari	-	-	-	-	-	-	-	-
			3.01.03	accensione di mutui e prestiti	-	-	-	-	-	-	-	-
			3.01.04	Restituzione apporto contratto associazione in partecipazione Elettra	-	-	-	-	-	-	-	-
			3.01.05	entrate non classificate in altre voci	329.126,73	303.398,29	244.239,31	199.441,83	43.283,33	78.031,54	322.366,27	103.956,46
			3.01.06	ritenute erariali	99.466,76	99.466,76	69.007,90	4.733,93	69.007,90	1.994,57	2.739,36	94.752,83
			3.01.07	IVA su fatture attive commerciali	-	489.154,92	325.879,17	469.154,92	229.033,12	263.522,01	322.478,96	-
			3.01.08	credito per anticipi TFR	358.279,03	358.279,03	358.279,03	358.279,03	-	-	358.279,03	-
				Totale codice 3	787.351,99	1.250.778,47	645.686,84	1.052.069,18	341.324,35	344.007,59	1.012.424,08	198.709,29
				TOTALE DELLE ENTRATE	59.867.560,52	60.360.987,00	9.604.482,10	57.226.565,58	2.598.098,58	51.039.352,05	13.233.597,05	3.134.421,42
	avanzo di cassa esercizio precedente									10.926.948,76		
	avanzo di competenza esercizio precedente				10.770.342,30	10.770.342,30		10.770.342,30				
	avanzo indisponibile				173.415,39	173.415,39		173.415,39				
				TOTALE GENERALE	70.811.318,21	71.304.744,69	9.604.482,10	66.170.323,27	2.598.098,58	61.966.300,81	13.233.597,05	3.134.421,42

**ISTITUTO NAZIONALE PER LA FISICA DELLA MATERIA
BILANCIO FINANZIARIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 2004
IMPIEGHI**

codice	sub attività	destinazione	Stanziam. 4° assestamento bilancio 2004	Stanziam. definitivi bilancio 2004	Residui iniziali	Impegni	Pagamenti da residui	Pagamenti di competenza	Residui Passivi finali (4 - 6) + (5 - 7)	Economie art. 5 lett F (3 - 5)
1	COORDINAMENTO									
	Organi									
1.01		Presidenza, Consiglio Direttivo, Consiglio Scientifico, Giunta Esecutiva, Collegio dei revisori	14.914,12	14.914,12	14.560,98	14.914,12		13.236,48	16.238,62	
		missioni nazionali ed estere			10.713,29				10.713,29	
		acquisto di beni e prestazioni di servizio			71,02		71,02			
		consulente commissario	22.909,10	22.909,10	477,28	22.909,08	477,28	22.909,08		0,02
			37.823,22	37.823,22	25.822,57	37.823,20	548,30	36.145,56	26.951,91	0,02
1.02	Valutazione e comitati									
		Nucleo di valutazione CIV	8.005,06	8.005,06	15.571,22	8.005,06	2.041,79	4.131,64	17.402,85	
		Irversari	85.263,75	85.263,75	9.938,19	82.488,01	8.332,63	81.858,78	2.234,79	
		Comitati e Commissioni			1.032,91		1.032,91			
		Review panel								
		missioni nazionali ed estere			1.341,75				1.341,75	
			93.268,81	93.268,81	31.351,15	90.493,07	14.874,41	85.990,42	20.879,39	2.775,74
	Spese generali									
		quote di partecipazione ad enti nazionali ed internazionali	105.153,01	105.153,01	63.542,89	55.770,31	60.000,00	40.603,64	18.709,56	49.382,70
		congresso nazionale	130.300,00	130.300,00	13.350,57	114.385,37		110.780,94	16.955,00	15.914,63
1.03	totale 1.03		235.453,01	235.453,01	76.893,46	170.155,68	60.000,00	151.384,58	35.664,56	65.297,33

ISTITUTO NAZIONALE PER LA FISICA DELLA MATERIA
BILANCIO FINANZIARIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 2004
IMPIEGHI

codice	sub attività	destinazione	Sanzioni 4° assessment bilancio 2004	Stanzamenti definitivi bilancio 2004	Residui iniziali	Impegni	Pagamenti da residui	Pagamenti di competenza	Residui Passivi finali (4 - 6) + (5 - 7)	Economie art. 5 lett F (3 - 5)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	RICERCA									
	Luce di sincrotrone	quote di partecipazione ESRF spese di funzionamento Elettra completamento infrastrutture Elettra completamento linee spese di funzionamento personale ricercatore supporto utenti Elettra supporto utenti ESRF servizio tecnico formazione nuove stazioni sperimentali (PURES) esperimenti a lungo termine (ELT) foresteria	12.747.157,16	12.747.157,16	0,96	12.746.653,49		12.746.853,49	0,96	303,67
2.01			306.930,79	306.930,79	7.525,45	306.930,79	7.525,45	300.324,47	6.606,32	
			1.000.628,19	1.000.462,89	4.839,36	743.699,06	4.839,36	571.484,70	172.214,36	256.763,83
			1.242.840,04	1.243.005,34	87.955,19	1.243.005,34	87.607,33	1.145.854,73	97.498,47	
			1.415,39	1.415,39	1.348,39	1.348,39				1.415,39
			2.001,13	2.001,13	1.447,88	2.001,13	1.447,88	2.001,13	0,00	
			153.542,04	153.542,04	10.361,32	142.084,11	10.361,32	135.206,76	6.677,35	11.457,93
			180.300,21	180.300,21	19.913,02	125.529,48	13.795,00	125.210,44	6.497,06	54.770,73
			55.482,13	55.482,13	8.609,52	52.156,21	6.874,75	51.660,05	2.230,93	3.325,92
			32.180,59	32.180,59	2.682,19	14.059,50	274,60	12.649,11	3.817,98	18.121,09
			40.984,62	40.984,62		40.984,62		40.813,83	55,67	115,12
	totale 2.01		15.763.462,29	15.763.462,29	144.683,28	15.417.188,61	134.014,08	15.132.058,71	295.799,10	346.273,68
2.02	Spettroscopia neutronica	partecipazione ILL partecipazione LLB e CEA costruzione e gestione linee CRG INI3 BRISP ESS - LNL spese di personale logistica, supporto utilizzatori e formazione	2.970.785,00	2.970.785,00		2.970.785,00			2.970.785,00	
			181.043,08	181.043,08	52.891,68	113.596,62	6.706,99	108.900,50	50.880,81	67.446,46
			181.298,39	181.298,39	77.791,27	140.875,58	50.182,81	130.354,75	38.129,29	40.422,81
			37.854,35	37.854,35	955,53	29.716,96	955,52	29.329,16	387,81	8.137,39
			388.685,43	395.550,70	17.837,35	395.550,70	17.837,35	369.871,67	25.679,03	
			194.362,43	194.362,43	15.866,16	194.931,00	13.693,86	129.652,32	7.450,98	59.431,43
	totale 2.02		3.954.028,68	3.960.893,95	165.341,99	3.785.455,66	89.376,53	3.768.108,40	3.093.312,92	175.436,09
	Attività comuni a luce di sincrotrone e spettroscopia neutronica	OGG - gruppo operativo di Grenoble (compreso il personale)	376.773,26	376.773,26	37.655,68	355.641,46	37.152,72	328.446,16	27.698,26	21.131,80
2.03			376.773,26	376.773,26	37.655,68	355.641,46	37.152,72	328.446,16	27.698,26	21.131,80
2.04	Calcolo scientifico	partecipazione Cineca partecipazione Cccam spese generali di investimento hardware personale	28.638,31	28.638,31		24.789,92			24.789,92	3.848,39
			354.398,00	354.398,00	199.551,86	348.642,90	199.551,86	348.453,82	189,08	5.755,10
			37.000,00	37.000,00	10.653,63	36.248,40	2.806,90	33.181,59	10.915,54	751,60
	totale 2.04		420.036,31	420.036,31	210.207,49	409.681,22	202.356,76	381.635,41	35.894,54	10.355,09

ISTITUTO NAZIONALE PER LA FISICA DELLA MATERIA
BILANCIO FINANZIARIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 2004
IMPIEGHI

codice	sub attività	destinazione	Stanziam. 4° assestamento bilancio 2004	Stanziam. definitivi bilancio 2004	Residui iniziali	Impegni	Pagamenti da residui	Pagamenti di competenza	Residui Passivi finali (4 - 6) + (5 - 7)	Economie art. 5 lett F (3 - 5)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2.05	infrastrutture scientifiche e laboratori nazionali e regionali									
	laboratorio TASC	spese di funzionamento	397.122,89	397.122,89	31.098,81	341.077,76	28.238,61	242.010,60	101.927,36	56.045,13
		spese di investimento	87.450,48	87.450,48	0,00	51.809,56	-	46.056,41	5.753,15	35.640,92
		spese di personale	594.746,13	594.746,13	38.691,96	591.804,20	38.691,96	542.684,09	49.120,11	2.941,93
		sub-totale	1.079.319,50	1.079.319,50	69.790,77	984.691,52	66.930,57	830.751,10	156.800,62	94.627,98
	laboratorio MDM	spese di funzionamento	110.713,53	110.713,53	3.470,16	109.281,63	534,70	104.854,21	7.362,88	1.431,90
		spese di investimento	80.117,08	80.117,08	1.674,90	80.117,08	-	12.990,71	68.801,27	-
		spese di personale	416.501,00	416.501,00	20.358,10	412.299,10	20.358,10	379.859,41	32.439,69	4.201,90
		sub-totale	607.331,61	607.331,61	25.503,16	601.697,81	20.892,80	497.704,33	108.603,84	5.633,80
	gruppo operativo LENS	spese di funzionamento	2.731,11	2.731,11	6.555,31	1.200,00	6.555,31	1.200,00	-	1.531,11
		spese di investimento	-	-	-	-	-	-	-	-
		spese di personale	123.000,00	123.000,00	-	122.424,98	-	112.288,33	10.136,65	575,02
		sub-totale	125.731,11	125.731,11	6.555,31	123.624,98	6.555,31	113.486,33	10.136,65	2.106,13
	laboratori regionali	LAMIA	314.036,49	314.036,49	4.743,82	291.339,69	4.477,02	270.690,82	20.915,67	22.696,80
		LUXOR	105.002,15	105.002,15	6.512,00	91.249,56	5.512,00	83.784,30	8.465,26	13.792,59
		LIT3 Bari	11.000,00	11.000,00	-	10.881,68	-	9.307,34	1.574,34	118,32
		CASTI	66.318,08	66.318,08	-	66.318,08	-	60.838,18	5.479,90	-
		LICRYL	45.495,00	45.495,00	-	40.452,67	-	31.726,91	8.725,76	5.042,33
		SUPERMAT	155.271,73	155.271,73	764,81	149.860,77	764,81	136.609,78	13.250,99	5.410,96
		SENSOR	37.000,00	37.000,00	-	35.607,31	-	32.569,69	3.037,62	1.392,69
		FIMED	-	-	-	-	-	-	-	-
		POLYLAB	1.000,00	1.000,00	-	747,11	-	581,74	165,37	252,89
		SLACS	3.033,95	3.033,95	-	3.033,95	-	2.260,46	773,49	-
		sub-totale	738.157,40	738.157,40	12.020,63	689.490,82	10.753,83	628.369,22	62.388,40	48.666,58
	centri di R&S	SMC	345.249,18	345.249,18	7.311,45	261.832,51	5.049,35	261.832,51	2.262,10	83.416,67
		personale SMC	421.232,58	421.232,58	19.621,55	420.557,35	19.621,55	388.408,02	32.149,33	675,23
		NEST	431.194,88	431.194,88	34.432,54	401.516,72	1.202,94	362.652,90	72.093,42	29.678,16
		personale NEST	324.810,63	324.810,63	11.283,04	321.997,06	11.283,04	294.923,26	27.073,80	2.813,57
		NNL	246.321,46	246.321,46	24.365,01	193.495,53	5.639,52	190.552,20	21.668,82	52.825,93
		personale>NNL	304.265,93	304.265,93	16.908,29	300.379,66	16.908,29	274.656,10	25.723,56	3.866,27
		S'3	385.424,23	385.424,23	9.628,51	322.110,48	8.198,10	303.691,29	19.889,60	63.313,75
		personale S'3	256.012,52	256.012,52	11.087,77	250.118,72	11.087,77	228.464,63	21.654,09	5.893,80
		COHERENTIA	316.463,44	316.463,44	20.381,03	274.592,60	15.342,30	251.350,65	28.280,68	41.870,84
		personale COHERENTIA	406.591,64	406.591,64	11.841,86	369.293,15	11.841,86	354.705,98	34.587,17	17.298,49
		DEMOCRITOS	461.977,84	461.977,84	53.557,73	372.935,76	50.497,09	351.973,47	24.022,93	89.041,88
		personale DEMOCRITOS	206.562,00	206.562,00	3.628,91	190.751,47	3.628,91	176.242,71	14.508,76	15.810,53
		BEC	227.314,19	227.314,19	4.880,97	168.812,28	1.007,27	167.382,63	5.303,35	58.501,91
		personale BEC	77.081,75	77.081,75	12.324,48	64.339,44	64,74	64,74	14.942,36	5.377,13
		ULTRAS	312.036,97	312.036,97	56.548,35	254.917,16	56.438,71	156.913,84	98.112,86	57.119,81
		personale ULTRAS	131.244,30	131.244,30	3.826,42	127.340,11	3.826,42	115.433,19	11.906,92	3.904,19
		MATIS	195.000,00	195.000,00	-	157.911,87	-	154.507,71	3.404,16	37.088,13
		personale MATIS	68.177,00	68.177,00	-	61.527,27	-	61,527	10,163,79	6,649,73
		SOFT	102.329,00	102.329,00	-	67.862,76	-	64,497,44	3,365,32	34,466,24
		personale SOFT	184.275,00	184.275,00	-	180.547,00	-	159.886,29	20.560,71	3.728,00
		sub-totale	5.403.564,34	5.403.564,34	301.627,91	4.780.280,08	225.872,56	4.374.285,60	491.673,83	613.360,26

**ISTITUTO NAZIONALE PER LA FISICA DELLA MATERIA
BILANCIO FINANZIARIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 2004
IMPIEGHI**

codice	sub attività	destinazione	Sanzioni 4° assestamento bilancio 2004	Sanzioni definitivi bilancio 2004	Residui iniziali	Impegni	Pagamenti da residui	Pagamenti di competenza	Residui Passivi finali	Economie art. 5 lett F
			3	4	5	6	7	8	9	
1		2	7.954.103,96	7.954.103,96	415.497,78	7.189.709,21	331.005,07	6.444.598,58	829.603,34	764.394,75
	totale	2,05								

ISTITUTO NAZIONALE PER LA FISICA DELLA MATERIA
BILANCIO FINANZIARIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 2004
IMPIEGHI

codice	sub attività	destinazione	Stanzamenti 4° assessment bilancio 2004	Stanzamenti definitivi bilancio 2004	Residui iniziali	Impegni	Pagamenti da residui	Pagamenti di competenza	Residui Passivi finali (4 - 6) + (5 - 7)	Economie art. 5 lett F (3 - 5)
1	2	3	4	5	6	7	8	9		
2.07	Ricerca tematica presso le unità di ricerca	sezioni	1.672.041,83	1.672.041,83	364.918,61	1.411.731,14	165.358,68	1.295.177,33	316.113,74	260.310,69
		ricerca presso Udr	782.595,14	782.595,14	36.328,38	782.595,14	36.328,38	681.347,40	101.247,74	-
		fondo Udr	806.538,42	806.538,42	105.789,96	712.098,20	83.824,09	678.270,72	55.793,35	94.440,22
		progetti avanzati di sezione (PAIS)	229.076,84	229.076,84	15.331,33	181.865,24	11.089,62	165.729,59	20.379,36	47.211,60
		progetti avanzati di sezione (PAIS) indivisi	68.304,31	68.304,31	1.096,13	51.753,33	-	51.753,33	1.096,13	16.550,98
		interventi speciali C/O le Udr	3.489.382,20	3.489.382,20	179.469,37	3.253.994,61	141.445,94	2.961.577,77	390.440,27	235.387,59
		progetti internazionali	45.271,79	45.271,79	7.286,10	27.756,79	722,39	27.299,38	7.021,12	17.515,00
		ricerca di interesse strategico 1999	530.152,78	530.152,78	46.133,37	432.528,23	42.634,76	384.339,66	51.687,18	97.624,55
		contributo fondo speciale per lo sviluppo della ricerca di interesse strategico 2000 FIST	508.133,64	508.133,64	89.269,78	402.580,36	43.487,27	396.867,52	51.495,95	105.559,28
		contributo fondo speciale per lo sviluppo della ricerca FISF	6.015.362,66	6.015.362,66	974.376,42	5.735.195,35	974.376,42	4.940.854,28	794.341,07	280.167,31
		base FIRB	-	-	-	-	-	-	-	-
		progetto FIT Ministero Industria	466.939,77	466.939,77	69.799,83	397.134,36	45.395,54	340.727,23	80.811,42	69.805,41
		progetti con altri enti	158.425,67	159.573,80	7.652,71	159.573,80	7.419,71	148.620,82	11.785,98	-
		ASI	-	-	-	-	-	-	-	-
		CNR	-	-	-	-	-	-	-	-
		ENEA	-	-	5.148,76	-	-	-	5.148,76	-
		Altri Enti	871.962,57	871.962,57	118.331,18	743.187,97	23.730,40	521.417,93	316.370,62	128.774,60
		strumentazione avanzata	4.637,62	4.637,62	634,87	-	-	-	634,87	4.637,62
		personale scientifico e tecnico	2.217.257,15	2.217.257,15	85.774,69	2.208.260,28	84.341,50	2.140.302,19	69.391,28	8.996,87
2.08	Progetti di ricerca avanzata (PRA)		17.866.082,39	17.867.230,52	2.107.341,49	16.500.254,80	1.660.156,70	14.734.279,15	2.213.158,44	1.366.975,72
		progetti già avviati	-	-	-	-	-	-	-	-
		PRA 96	-	-	7.501,37	-	223,24	-	7.378,13	-
		PRA 97	-	-	4.778,49	-	-	-	4.778,49	-
		PRA 98	-	-	-	-	-	-	-	-
		PRA 99	7.615,31	7.615,31	50.550,14	7.615,31	46.189,69	6.927,11	5.048,65	-
		PRA 00	17.288,87	17.288,87	14.774,10	16.488,29	1.910,93	14.139,70	15.211,76	800,58
		PRA 01	518.231,42	518.231,42	35.464,84	506.778,97	28.771,53	410.653,06	102.619,02	11.512,45
		PRA 02	737.939,92	737.939,92	68.972,60	647.644,78	60.009,66	584.914,39	71.693,33	90.295,14
		progetti Forum	4.794,84	4.794,84	2.846,03	3.816,67	1.333,03	3.816,67	1.513,06	978,17
		totale 2.08	1.285.930,36	1.285.930,36	184.987,43	1.182.344,02	138.438,08	1.020.650,93	208.242,44	103.586,34

**ISTITUTO NAZIONALE PER LA FISICA DELLA MATERIA
BILANCIO FINANZIARIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 2004
IMPIEGHI**

codice	sub attività	destinazione	Stanzamenti 4° assessment bilancio 2004	Stanzamenti definitivi bilancio 2004	Residui iniziali	Impegni	Pagamenti da residui	Pagamenti di competenza	Residui Passivi finali (4 - 6) + (5 - 7)	Economie art. 5 lett F (3 - 5)
1	2		3	4	5	6	7	8	9	
2.09	Progetti applicativi	progetti di ricerca con imprese network applicativo	4.566.914,08 200.091,35	2.208.617,89 18.796,96	2.389.291,13 138.907,91	224.453,59 13.769,82	1.882.704,93 130.084,93	2.500.750,50 13.850,22	2.167.622,95 61.189,44	
		brevetti	145.000,00	145.000,00	3.439,31	144.922,07	106.642,71	38.279,36	77,93	
		progetti legge 297/99	2.104.794,00	2.104.794,00	-	1.723.666,69	1.447.378,44	276.288,25	381.127,31	
		rete-ventures - partecipazione	160.180,00	160.180,00	1.120,00	158.810,00	115.200,00	44.730,00	1.370,00	
		centri servizio per imprese e infrastrutture applicative	9.820,00	9.820,00	9.134,73	3.717,60	-	9.134,73	6.102,40	
		totale 2.09	7.186.799,43	7.186.799,43	2.241.108,69	4.569.315,40	241.662,72	3.685.728,51	2.883.033,06	2.617.484,03
	Fondi di cofinanziamento progetti									
2.10		Fondo Cofinanziamento progetti	149.601,66	149.601,66	37.490,70	98.794,09	238,12	98.794,09	37.252,58	50.807,57
		totale 2.10	149.601,66	149.601,66	37.490,70	98.794,09	238,12	98.794,09	37.252,58	50.807,57
totale 2			59.948.764,99	59.956.778,39	8.503.991,40	53.810.337,59	5.789.171,75	46.347.813,21	10.177.344,03	6.146.440,80

ISTITUTO NAZIONALE PER LA FISICA DELLA MATERIA
 BILANCIO FINANZIARIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 2004
 IMPIEGHI

codice	sub attività	destinazione	Stanzamenti 4° assestamento bilancio 2004	Stanzamenti definitivi bilancio 2004	Residui iniziali	Impegni	Pagamenti da residui	Pagamenti di competenza	Residui Passivi finali (4 - 6) + (5 - 7)	Economie art. 5 lett F (3 - 5)
1	2	3	4	5	6	7	8	9		
4	DIVULGAZIONE									
	Divulgazione									
		mostre interattive	178.740,92	178.740,92	44.517,82	130.933,57	23.710,68	110.242,14	41.498,57	47.807,35
		spese di personale	194.114,38	194.114,38	4.638,05	191.037,55	4.638,05	176.207,48	14.830,17	3.076,73
		Progetto Archimedes	50.000,00	50.000,00	-	13.050,00	-	13.050,00	-	36.950,00
		Progetto "luce, visione e colore"	10.000,00	10.000,00	-	8.548,80	-	8.548,80	-	1.451,20
		Progetto "raccontare la scienza"	5,21	5,21	-	-	-	-	-	-
		commissione divulgazione	5,21	5,21	-	5,00	-	5,00	-	0,21
		nuovi prototipi	10.036,37	10.036,37	2.323,56	6.519,16	20,76	3.496,57	5.325,39	3.517,21
		produzione di corsi multimediali	87.730,70	87.730,70	5.663,43	56.437,92	1.180,46	54.698,46	6.222,43	31.292,78
		pubblicazioni in itinere	10.404,47	10.404,47	-	6.991,67	-	5.370,84	1.620,83	3.412,80
		azioni di divulgazione	-	-	0	-	-	-	-	-
		totale	541.032,05	541.032,05	57.142,86	413.523,77	29.549,95	371.619,29	69.497,39	127.508,28
5	ALTRE ATTIVITA'									
		Accordi bilaterali	-	-	-	-	-	-	-	-
		Fondi di comitati	-	-	-	-	-	-	-	-
		Acquisto azioni ENI/Elettra	-	-	-	-	-	-	-	-
		Anticipi TFR	358.279,03	358.279,03	-	358.279,03	-	358.279,03	-	-
		Padella di giro su polizza IFR	-	-	-	-	-	-	-	-
		Anticipi prestiti dipendenti	206,58	206,58	-	14.322,58	-	14.322,58	-	-
		Restituzione mutuo S. Paolo - IMI quota capitale	-	-	-	-	-	-	-	-
		Restituzione mutuo S. Paolo - IMI quota interessi	-	-	-	-	-	-	-	-
		Trasferimenti alle UDR	-	-	-	-	-	-	-	-
		Anticipi organizz. Congressi	-	-	-	-	-	-	-	-
		Conferimento conto aumento capitale partecipazione Elettra	-	-	-	-	-	-	-	-
		pagamenti erariali	319.702,51	319.702,51	23.667,22	545.299,69	23.667,22	245.435,13	0,07	-
		IWA su fatture passive commerciali	678.188,12	678.188,12	23.667,22	1.163.336,50	23.667,22	501.160,56	44.139,13	-
		Totale	70.637.902,82	71.131.329,30	9.587.873,17	63.258.465,04	6.403.390,33	54.887.182,86	11.555.566,02	7.872.863,26
	TOTALE GENERALE									
		fondo indisponibile	173.415,39	173.415,39	-	173.415,39	-	-	-	-
		avanzo di amministrazione	70.811.318,21	71.304.744,69	-	68.170.323,27	-	-	-	-
						4.738.441,84	-	-	-	-

PAGINA BIANCA

SITUAZIONE PATRIMONIALE, CONTO ECONOMICO
E SITUAZIONE AMMINISTRATIVA
AL 31 DICEMBRE 2004

PAGINA BIANCA



BILANCIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 2004

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA		Parziali in €	Totali in €
Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio			10.926.948,76
Riscossioni			
	in c/competenza	51.039.352,05	
	in c/residui	2.558.098,58	
	totale		53.597.450,63
Pagamenti			
	in c/competenza	54.887.182,86	
	in c/residui	6.403.390,33	
	totale		61.290.573,19
Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio			3.233.826,20
Residui attivi			
	degli esercizi precedenti dell'esercizio	7.046.383,52	
	totale	6.187.213,53	
Residui Passivi			13.233.597,05
	degli esercizi precedenti dell'esercizio	3.184.282,84	
	totale	8.371.283,18	
Fondo indisponibile			11.555.566,02
Avanzo d'amministrazione alla fine dell'esercizio			173.415,39
			4.738.441,84

BILANCIO DELL'ESERCIZIO 2004



ISTITUZIONALE

COMMERCIALE

ESERCIZIO 2004

	ISTITUZIONALE		COMMERCIALE		ESERCIZIO 2004	
	Parziali	Totale	Parziali	Totale	Parziali	Totale
ATTIVO						
B	IMMOBILIZZAZIONI					
B.I	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI					
B.I.3		824.639,50		7.713,48		832.352,98
B.I.4		4.443,27				4.443,27
B.I.7		373.450,60		0,00		373.450,60
Totale		1.202.533,37		7.713,48		1.210.246,85
B.II	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI					
B.II.1		5.230.316,07		2.721,76		5.233.037,83
B.II.2		15.331.707,00		831.711,74		16.163.418,74
B.II.3		8.626.119,36		0,00		8.626.119,36
B.II.4		112.855,60		3.581,69		116.437,29
B.II.5		0,00		0,00		0,00
Totale		29.300.998,03		838.015,19		30.139.013,22
B.III	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE					
B.III.1		29.998.365,18				29.998.365,18
B.III.3		1.930.063,10				1.930.063,10
Totale		31.928.428,28				31.928.428,28
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		62.431.959,68		845.728,67		63.277.688,35

BILANCIO DELL'ESERCIZIO 2004



ISTITUZIONALE

COMMERCIALE

ESERCIZIO 2004

	Parziali	Totale	Parziali	Totale	Parziali	Totale
C	ATTIVO CIRCOLANTE					
C.I	RIMANENZE					
C.I.2	Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati					
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C.I.3	Lavori in corso su ordinazione					
	11.077.792,15	1.959.499,11	1.959.499,11	13.037.291,26	13.037.291,26	13.037.291,26
C.I.5	Anticipi					
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	11.077.792,15	1.959.499,11	1.959.499,11	13.037.291,26	13.037.291,26	13.037.291,26
C.II	CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI					
C.II.1	Crediti verso clienti					
	8.485.619,47	8.485.619,47	3.549.083,64	3.549.083,64	12.034.703,11	12.034.703,11
C.II.2	Crediti verso attivita' d'impresa					
	3.339.128,57	3.339.128,57	45.250,63	45.250,63	3.384.379,20	3.384.379,20
C.II.5	Crediti verso altri					
	27.614,03	27.614,03	35.066,55	35.066,55	62.680,58	62.680,58
Totale	11.852.362,07	11.852.362,07	3.629.400,82	3.629.400,82	15.481.762,89	15.481.762,89
C.IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE					
C.IV.1	Depositi bancari e postali					
	3.229.050,60	3.229.050,60	0,00	0,00	3.229.050,60	3.229.050,60
C.IV.3	Denaro e valori in cassa					
	4.775,60	4.775,60	0,00	0,00	4.775,60	4.775,60
Totale	3.233.826,20	3.233.826,20	0,00	0,00	3.233.826,20	3.233.826,20
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE						
	26.163.980,42	26.163.980,42	5.588.899,93	5.588.899,93	31.752.880,35	31.752.880,35
D	RATEI E RISCONTI ATTIVI					
D.II	Ratei e risconti attivi					
	1.525,17	1.525,17	2.181,12	2.181,12	3.706,29	3.706,29
Totale	1.525,17	1.525,17	2.181,12	2.181,12	3.706,29	3.706,29
TOTALE ATTIVO						
	86.597.465,27	86.597.465,27	6.436.809,72	6.436.809,72	95.034.274,99	95.034.274,99

BILANCIO DELL'ESERCIZIO 2004



	ISTITUZIONALE		COMMERCIALE		ESERCIZIO 2004	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali	Parziali	Totali
PASSIVO						
A PATRIMONIO NETTO						
A.I Capitale		30.360.592,43		49.781,28		30.360.592,43
A.VII Altre riserve		0,00				49.781,28
A.VIII Utili (perdite) portati a nuovo		912.642,23		228.417,36		1.141.059,59
A.IX Utile (perdita) dell'esercizio		778.638,82		-89.327,30		689.311,52
TOTALE PATRIMONIO NETTO		32.051.873,48		188.871,34		32.240.744,82



BILANCIO DELL'ESERCIZIO 2004

ISTITUZIONALE

COMMERCIALE

ESERCIZIO 2004

Parziali Totali Parziali Totali Parziali Totali

C		1.692.358,09		18.607,00		1.710.965,09	
D	DEBITI						
D.5	Debiti verso altri finanziatori	1.254.263,72	0,00	89.775,69	1.254.263,72	89.775,69	1.254.263,72
	esigibili entro l'esercizio successivo						
	esigibili oltre l'esercizio successivo	89.775,69		1.164.488,03		1.164.488,03	
D.6	Accounti da clienti	7.902.248,65	1.950.693,09	1.950.693,09	9.852.941,74	9.852.941,74	9.852.941,74
	esigibili entro l'esercizio successivo		1.950.693,09				
	esigibili oltre l'esercizio successivo	7.902.248,65	0,00				
D.7	Debiti verso fornitori	7.541.255,06	790.133,47	790.133,47	8.331.388,53	8.331.388,53	8.331.388,53
	esigibili entro l'esercizio successivo		790.133,47				
	esigibili oltre l'esercizio successivo	7.541.255,06	0,00				
D.12	Debiti tributari	444.340,34	97.904,73	97.904,73	542.245,07	542.245,07	542.245,07
	esigibili entro l'esercizio successivo		97.904,73				
	esigibili oltre l'esercizio successivo	444.340,34	0,00				
D.13	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	228.621,43	2.574,31	2.574,31	231.195,74	231.195,74	231.195,74
	esigibili entro l'esercizio successivo		2.574,31				
	esigibili oltre l'esercizio successivo	228.621,43	0,00				
D.14	Altri debiti	57.138,89	3.369.744,27	3.369.744,27	3.426.883,16	3.426.883,16	3.426.883,16
	esigibili entro l'esercizio successivo		3.369.744,27				
	esigibili oltre l'esercizio successivo	57.138,89	0,00				
	TOTALE DEBITI	17.427.868,09	6.211.049,87	6.211.049,87	23.638.917,96	23.638.917,96	23.638.917,96
E	RATEI E RISCONTI PASSIVI						
E.II	Altri ratei e risconti passivi	37.425.365,61	18.281,51	18.281,51	37.443.647,12	37.443.647,12	37.443.647,12
	TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI	37.425.365,61	18.281,51	18.281,51	37.443.647,12	37.443.647,12	37.443.647,12
	TOTALE PASSIVO	88.597.465,27	6.436.809,72	6.436.809,72	95.034.274,99	95.034.274,99	95.034.274,99



BILANCIO DELL'ESERCIZIO 2004

	ISTITUZIONALE		COMMERCIALE		ESERCIZIO 2004	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali	Parziali	Totali
K.1.1.d		12.976.533,96		0,00		12.976.533,96
Trasferimenti Sincrotroni ed altri Partner		0,00		96.577,04		96.577,04
K.1.1.d		12.976.533,96		96.577,04		13.073.111,00
Fidejussioni ad altre imprese		0,00		96.577,04		96.577,04
TOTALE CONTI D'ORDINE		12.976.533,96		96.577,04		13.073.111,00

CONTI D'ORDINE

BILANCIO DELL'ESERCIZIO 2004



ISTITUZIONALE COMMERCIALE ESERCIZIO 2004

CONTO ECONOMICO

	Parziali	Totali	Parziali	Totali	Parziali	Totali
A VALORE DELLA PRODUZIONE						
A.1 Ricavi delle vendite e delle prestazioni		34.945.721,98		2.883.348,94		37.829.070,92
A.2 Variazione di prodotti in corso di lavorazione		0,00		0,00		0,00
A.3 Variazione dei lavori in corso su ordinazione		863.786,33		164.276,99		1.028.063,32
A.5 Altri ricavi e proventi		14.600.945,11		100,00		14.601.045,11
A.5.a Contributi in conto esercizio						
A.5.b Ricavi e proventi diversi	14.600.945,11		100,00		14.601.045,11	
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE		50.410.453,42		3.047.725,93		53.458.179,35
B COSTI DELLA PRODUZIONE						
B.6 Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		3.316.294,73		396.204,14		3.712.498,87
B.7 Costi per servizi		3.157.427,48		1.239.401,89		4.396.829,37
B.8 Costi per godimento di beni di terzi		559.440,33		2.063,17		561.503,50
B.9 Costi per il personale		22.312.115,82		686.867,64		22.998.983,46
B.9.a Salari e stipendi	10.780.326,55		229.929,47		11.010.256,02	
B.9.b Oneri sociali	2.635.433,21		51.300,59		2.686.733,80	
B.9.c Trattamento di fine rapporto	785.601,54		11.134,41		796.735,95	
B.9.e Altri costi per il personale	873.327,58		28.148,73		901.476,31	
B.9.f Costi per personale utilizzato promiscuamente	-366.354,44		366.354,44		0,00	
B.9.g Borse, collaborazioni, assegni di ricerca	7.603.781,38			739.134,71		8.342.916,09
B.10 Ammortamenti e svalutazioni		14.726.260,71		739.134,71		15.465.395,42
B.10.a Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	375.960,72		20.899,89		396.860,61	
B.10.b Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	14.030.778,72		424.561,78		14.455.340,50	
B.10.d Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	319.521,27		293.673,04		613.194,31	
B.14 Oneri diversi di gestione		5.589.076,46		8.581,73		5.597.658,19
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE		49.660.615,53		3.072.253,28		52.732.868,81
Differenza tra valore e costi della produzione		749.837,89		-24.527,35		725.310,54

BILANCIO DELL'ESERCIZIO 2004



	ISTITUZIONALE		COMMERCIALE		ESERCIZIO 2004	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali	Parziali	Totali
C						
PROVENTI E ONERI FINANZIARI						
C.16 Altri proventi finanziari		143.484,60		0,00	143.484,60	143.484,60
C.16.d Proventi diversi dai precedenti	143.484,60		0,00		143.484,60	
C.17 Interessi ed altri oneri finanziari		-93.100,45		-1.355,98	-94.456,43	-94.456,43
C.17.d Interessi e altri oneri finanziari verso altri	-93.100,45		-1.355,98		-94.456,43	
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI		50.384,15		-1.355,98	49.028,17	
E						
PROVENTI E ONERI STRAORDINARI						
E.20 Proventi straordinari		104.624,89		9.606,49	114.231,38	114.231,38
E.20.b Altri proventi straordinari	104.624,89		9.606,49		114.231,38	
E.21 Oneri straordinari		-126.208,11		-59,12	-126.267,23	-126.267,23
E.21.c Altri oneri straordinari	-126.208,11		-59,12		-126.267,23	
TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		-21.583,22		9.547,37	-12.035,85	
Risultato prima delle imposte		778.638,82		-16.335,96	762.302,86	
22 Imposte sul reddito dell'esercizio		0,00		-72.991,34	-72.991,34	
26 Utile (perdita) dell'esercizio		778.638,82		-89.327,30	689.311,52	

INFM - ISTITUTO NAZIONALE PER LA FISICA DELLA MATERIA

sede legale: corso Perrone 24 16152 Genova
 codice fiscale / partita Iva 02790810101

BILANCIO DELLE ATTIVITA' COMMERCIALI AL 31/12/2004

STATO PATRIMONIALE (valori in euro)

ATTIVO	al 31/12/2004		al 31/12/2003	
	parziali	totali	parziali	totali
B	IMMOBILIZZAZIONI			
B.I	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			
B.I.3	Diritti di brevetto industr. e utilizz. opere ingegno	7.713,48		19.656,37
	totale	7.713,48		19.656,37
B.II	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
B.II.1	Terreni e fabbricati	2.721,76		4.082,62
B.II.1.a	Costruzioni leggere	2.721,76	4.082,62	
B.II.2	Impianti e macchinari	831.711,74		786.632,37
B.II.3	Attrezzature industriali e commerciali	0,00		102,11
B.II.4	Altri beni materiali	3.581,69		4.322,59
	totale	838.015,19		795.139,69
	totale IMMOBILIZZAZIONI	845.728,67		814.796,06
C	ATTIVO CIRCOLANTE			
C.I	RIMANENZE			
C.I.2	Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0,00		0,00
C.I.3	Lavori in corso su ordinazione	1.959.499,11		1.795.222,12
	totale	1.959.499,11		1.795.222,12
C.II	CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI			
C.II.1	Crediti verso clienti	3.549.083,64		3.719.253,75
	esigibili entro l'esercizio successivo	3.549.083,64	3.719.253,75	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	
C.II.4 bis	Crediti tributari	45.250,63		50,00
	esigibili entro l'esercizio successivo	45.250,63	50,00	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	
C.II.4 ter	Imposte anticipate	0,00		0,00
	esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	
C.II.5	Crediti verso altri	35.066,55		23.055,49
	esigibili entro l'esercizio successivo	35.066,55	23.055,49	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	
	totale	3.629.400,82		3.742.359,24
	totale ATTIVO CIRCOLANTE	5.588.899,93		5.537.581,36
D	RATEI E RISCONTI ATTIVI			
	ratei attivi	0,00		0,00
	risconti attivi	2.181,12		0,00
		2.181,12		0,00
TOTALE ATTIVO		6.436.809,72		6.352.377,42

PASSIVO E NETTO		al 31/12/2004		al 31/12/2003	
		parziali	totali	parziali	totali
A	PATRIMONIO NETTO				
A.VII	Riserva Straordinaria		49.781,28		49.781,28
A.VIII	Utili portati a nuovo		228.417,36		226.949,07
A.IX	Perdita dell'esercizio 2004		-89.327,30		1.468,29
	totale PATRIMONIO NETTO		188.871,34		278.198,64
C	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		18.607,00		18.097,63
D	DEBITI				
D.6	Acconti da clienti		1.950.693,09		1.798.137,14
	esigibili entro l'esercizio successivo	1.950.693,09		1.798.137,14	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00		0,00	
D.7	Debiti verso fornitori		790.133,47		362.459,55
	esigibili entro l'esercizio successivo	790.133,47		362.459,55	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00		0,00	
D.12	Debiti tributari		97.904,73		41.821,69
	esigibili entro l'esercizio successivo	97.904,73		41.821,69	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00		0,00	
D.13	Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale		2.574,31		2.902,30
	esigibili entro l'esercizio successivo	2.574,31		2.902,30	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00		0,00	
D.14	Altri debiti		3.369.744,27		3.818.384,22
	esigibili entro l'esercizio successivo	3.369.744,27		3.818.384,22	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00		0,00	
	totale DEBITI		6.211.049,87		6.023.704,90
E	RATEI E RISCONTI PASSIVI				
	ratei passivi		1.990,13		0,00
	risconti passivi		16.291,38		32.376,25
			18.281,51		32.376,25
	TOTALE PASSIVO		6.436.809,72		6.352.377,42
CONTI D'ORDINE					
			al 31/12/2004		al 31/12/2003
K.1.1.d	Fideiussioni ad altre imprese		96.577,44		96.577,44
	TOTALE CONTI D'ORDINE		96.577,44		96.577,44

CONTO ECONOMICO (valori in euro)		anno 2004		anno 2003	
		parziali	totali	parziali	totali
A VALORE DELLA PRODUZIONE					
A.1	RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI		2.883.348,94		3.324.884,63
A.2	VAR. RIMANENZE DI PRODOTTI IN CORSO DI LAVORAZ.				-2.374,09
A.3	VARIAZIONE DEI LAVORI IN CORSO SU ORDINAZIONE		164.276,99		138.296,03
A.5	ALTRI RICAVI E PROVENTI		100,00		5.884,00
A.5.a	Contributi in conto esercizio			0,00	
A.5.b	Ricavi e proventi diversi			5.884,00	
	totale VALORE DELLA PRODUZIONE		3.047.725,93		3.466.690,57
B COSTI DELLA PRODUZIONE					
B.6	COSTI PER MAT.PRIME,SUSSIDIARIE,DI CONSUMO E MERCI		396.204,14		441.895,75
B.7	COSTI PER SERVIZI		1.239.401,89		1.540.644,60
B.8	COSTI PER GODIMENTO DI BENI DI TERZI		2.063,17		708,51
B.9	COSTI PER IL PERSONALE		686.867,64		1.052.710,24
B.9.a	Salari e stipendi	229.929,47		256.927,11	
B.9.b	Oneri sociali	51.300,59		58.746,33	
B.9.c	Trattamento di fine rapporto	11.134,41		13.997,21	
B.9.e	Altri costi per il personale	28.148,73		31.687,96	
B.9.f	Costi personale utilizzato promiscuamente	366.354,44		691.351,63	
B.10	AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI		739.134,71		388.494,01
B.10.a	Ammortamento immobilizzazioni immateriali	20.899,89		17.943,99	
B.10.b	Ammortamento immobilizzazioni materiali	424.561,78		351.783,46	
B.10.d	Svalut.crediti compresi nell'attivo circolante	293.673,04		18.766,56	
B.14	ONERI DIVERSI DI GESTIONE		8.581,73		28.085,71
	totale COSTI DELLA PRODUZIONE		3.072.253,28		3.452.538,82
DIFFERENZA FRA VALORI E COSTI DELLA PRODUZIONE			24.527,35		14.151,75
C PROVENTI E ONERI FINANZIARI					
C.16	ALTRI PROVENTI FINANZIARI		0,00		0,00
C.16.d	proventi diversi dai precedenti			0,00	
C.16.d.4	proventi diversi dai precedenti da altre imprese			0,00	
C.17	INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI		0,00		0,00
C.17.d	interessi e altri oneri finanziari verso altri			0,00	
C.17-bis	utili e perdite su cambi		-1.355,98		726,95
	totale PROVENTI E ONERI FINANZIARI		-1.355,98		726,95
E PROVENTI E ONERI STRAORDINARI					
E.20	PROVENTI STRAORDINARI		9.606,49		112.655,35
E.20.b	Altri proventi straordinari	9.606,49		112.655,35	
E.21	ONERI STRAORDINARI		59,12		126.065,76
E.21.c	Altri oneri straordinari	59,12		126.065,76	
	totale PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		9.547,37		-13.410,41
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE			-16.335,96		1.468,29
22	IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO correnti, differite e anticipate		72.991,34		0,00
26	PERDITA DELL'ESERCIZIO 2004		-89.327,30		1.468,29

€ 0,68



14PDL0084440